[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
НЫН

      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

          РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

                  ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

     АДМИНИСТРАЦИЯ

        ШИРА АЙМАГЫ МУНИЦИПАЛЬНАЙ                       МУНИЦИПАЛЬНОГО            ОБРАЗОВАНИЯ

               ПЎДİСТİН  УСТАГ – ПАСТ                                        ШИРИНСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН

 От  30.06.2009 г                              №  1094                                                     с.Шира
Об установлении родительской платы
за содержание ребенка в муниципальных

дошкольных учреждениях муниципального

образования Ширинский район

В соответствии со статьей 52.1 Закона  «Об образовании» от 10.07.1992г №3266-1 и статьями  5,22 Устава района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. С 1 июля 2009г определить родительскую плату за содержание ребенка в муниципальных дошкольных учреждениях:

- сел Шира, Туим, Коммунар в размере 20% от фактических  затрат на содержание ребенка, для родителей, имеющих трех и  более несовершеннолетних детей в размере 10% указанных затрат;

- сел Борец,  Ефремкино в размере 10% от фактических затрат на содержание ребенка, для родителей, имеющих трех и более несовершеннолетних детей в размере 5% от указанных затрат.

2. Состав затрат на содержание детей в муниципальных дошкольных учреждениях определяется в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации №849 от 30.12.2006г «О перечне затрат, учитываемых при  установлении родительской платы в государственных  и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования».

3. Установить, что дни не посещения детей детского дошкольного учреждения без уважительной причины (т.е. без предоставления  соответствующего  документа) оплачиваются в полном  размере.

4. Данное постановление  подлежит опубликованию в СМИ, и вступает в силу с 01 июля 2009г.

5. В связи с принятием данного постановления  считать утратившим силу постановление  главы администрации муниципального образования Ширинский район от 31.01.2007г №80 «О родительской  плате за содержание ребенка в муниципальных  дошкольных учреждениях»

Глава муниципального образования
Ширинский район

                            С.Н. Зайцев